

# Fonden Lysglimt

Østre Allé 63-65, 3250 Gilleleje  
CVR-nr. 17 50 57 18

## Årsrapport for regnskabsåret 01.11.19 - 31.10.20

Årsrapporten er godkendt på  
bestyrelsesmøde, d. 11.01.21

Hans Henriksen  
Dirigent



---

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 22

---

---

**Fonden**

---

Fonden Lysglimt  
Østre Allé 63-65  
3250 Gilleleje

Hjemsted: Gribskov  
CVR-nr.: 17 50 57 18  
Regnskabsår: 01.11 - 31.10

---

**Bestyrelse**

---

Hans Henriksen  
Niels Jørgen Madsen  
Mogens Gunni Esbensen  
John Oddvar Lindsel  
Carsten Bjørn Nielsen  
Karsten Engelberg

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.11.19 - 31.10.20 for Fonden Lysglimt.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.10.20 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.11.19 - 31.10.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Gilleleje, den 11. januar 2021

**Bestyrelsen**

Hans Henriksen  
Formand

Niels Jørgen Madsen

Mogens Gunni Esbensen

John Oddvar Lindsel

Carsten Bjørn Nielsen

Karsten Engelberg

## Til bestyrelsen i Fonden Lynglimt

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Lynglimt for regnskabsåret 01.11.19 - 31.10.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.10.20 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.11.19 - 31.10.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.

### Væsentligste aktiviteter

I lighed med tidligere år er driften af rekonvalescenthjemmet Lysglimt, Østre Allé 63-65, 3250 Gilleleje for mindrebemidlede ensomme og ældre medborgere Fonden Lysglimts eneste aktivitet.

### Usædvanlige forhold

Sæsonen 2020 har været stærkt påvirket af covid-19 epidemien og de retningslinjer og anvisninger som myndighederne i den anledning har foreskrevet og anbefalet.

Bestyrelsen valgte tidligt at tolke sundhedsmyndighedernes retningslinjer ud fra et generelt forsigtighedsprincip. Bestyrelsen besluttede derfor at aflyse sæsonstarten med det første hold planlagt fra d. 27. april med 32 tilmeldte gæster.

Hen over foråret og sommeren fulgte bestyrelsen løbende myndighedernes corona anvisninger og anbefalinger, og som ugerne gik, blev efterfølgende hold aflyst et for et.

I begyndelsen af juni måned blev myndighedernes corona retningslinjer og anbefalinger lempet markant. Bestyrelsen besluttede derfor, at Lysglimt kunne åbne for gæster fra d. 3. august, svarende til hold 8.

Ud fra et forsigtighedsprincip, samt afstandskravene ved gæsternes samvær og bespisning, blev det normale gæsteantal reduceret fra 32 til 24. De efterfølgende hold frem til sidste hold 12 blev ligeledes gennemført med et reduceret gæsteantal. Deltagerene blev udvalgt efter tidspunktet for deres bookning.

I det tidlige forår var antallet af reservationer lidt større end på tilsvarende tidspunkt året før, hvor Lysglimt opnåede en 100 % belægning svarende til i alt 396 gæster. Forventningerne i foråret til at opnå et tilsvarende antal gæster i året 2020 syntes derfor velbegrundede, men corona epidemien ændrede alt, da starten blev udsat, og årets antal hold blev reduceret fra 12 til 5 med i alt 120 gæster.

For at opnå maximal sikkerhed mod smittespredning under gæsternes ophold har det desuden været nødvendigt med øget personale til blandt andet ekstra rengøring og afspritning. En større arbejdsindsats omkring de traditionelle arbejdsgange i køkkenet har også krævet øget personale.

Et lyspunkt har været regeringens hjælpepakke til dækning af faste omkostninger for den periode hvor Lysglimt, på grund af covid-19 epidemien, var lukket ned. Efter en ansøgning indsendt til Erhvervsstyrelsen har Lysglimt modtaget en kompensation på DKK 320.354



## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.11.19 - 31.10.20 udviser et resultat på DKK -290.982 mod DKK 81.475 for tiden 01.11.18 - 31.10.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 8.646.630.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

### *Renovering*

Det ikoniske the-hus var i så ringe forfatning, at det ikke længere indbød til et ophold.

Derfor besluttede bestyrelsen ved bestyrelsesmødet d. 9. december 2019 at renovere huset med bevaring af det markante udtryk som passer til det øvrige byggeri. Renoveringen stod færdig i begyndelsen af april og blev gennemført til aftalt tid og pris.

### *Tilskud/gaveindtægter til Lysglimts drift og vedligeholdelse.*

Med midler fra en øremærket donation fra Velfærdsdirektoriet under Den Danske Frimurerorden blev en nedslidt linoleum gulvbelægning i gangarealer og stueetagens værelser udskiftet med faste tæpper i en smuk blå farve.

Som nævnt i forrige ledelsesberetning har Fonden Lysglimt i de kommende år behov for en konsolidering for blandt andet at kunne sikre, at ejendommen kan holdes i en forsvarlig stand på både kort og langt sigt.

Til brug for den daglige drift af Lysglimt har Fonden Lysglimt i regnskabsåret fra De Spannjeske Legater, Gentofte Kommunes Frimurergilde, Logen Frederik VII samt Erik Villadsen modtaget tilskud på i alt DKK 32.900.

Fra Lysglimts Venner har fonden modtaget DKK 85.415.

Driftstilskud er en vigtig indtægtskilde for Fonden Lysglimt, og fonden vil bringe en stor varm tak til de mange gavgivere. Donationerne til Fonden Lysglimt indgår til hjemmets drift, og er således med til at holde opholdsprisen nede.

Fondens ledelse håber, at det også i det kommende år vil være muligt at opnå væsentlige gaveindtægter.

### *Tilskud til gæsters opholdsbetaling.*

Ledelsen har også glædet sig over de mange legater, der er givet til reduceret opholdsbetaling til de af Lysglimts gæster, som har et dokumenteret behov for en økonomisk håndsrækning.

Fra Fondation Juchum og fra Ingeniør William Julius Izard og hustru Elna Polly f. Izards Velgørenhedsfond har Lysglimts administration modtaget henholdsvis DKK 300.000 og DKK

250.000 som legater til reduceret opholdsbetaling, som tildeles trængende Lysglimtgæster, en opgave som Lysglimt forvalter.

Da gæsteantallet i årets korte sæson blev reduceret til 120, har det kun været muligt at anvende en del af disse midler til reduktion af opholdsbetaling, hvilket vi har meddelt de to fonde.

På gæsternes vegne takker vi for disse donationer, ligesom Lysglimt takker for Fondation Juchums forståelse for en alternativ anvendelse af midlerne som corona-pandemien har medført.

Et antal gæster har på eget initiativ søgt andre velgørende fonde eller lignende om et legat til et ophold på Lysglimt. Lysglimt har modtaget disse personlige tildelte legater til reduktion af opholdsbetaling fra Fonden af 1870, loger under Den Danske Frimurerorden, Valdemar Frænkels legat samt fra Velfærdsdirektoriet under Den Danske Frimurerorden. Til gæsternes reducerede opholdsbetaling har Lysglimt fra ovenstående samlet modtaget DKK 193.655.

De mange legater har været til stor glæde og hjælp for de legatmodtagende gæster.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### **Fondens uddelingspolitik**

Fondens formål er at drive Rekonvalescenthjemmet Lysglimt, Østre Allé 63-65, 3250 Gilleleje for mindrebemidlede ensomme og ældre medborgere.

Uddelinger sker således som interne uddelinger, for at Fonden Lysglimt til stadighed kan opfylde formålet.

### **Redegørelse for god fondsledelse**

Redegørelsen for god fondsledelse kan findes på fondens hjemmeside <http://www.lysglimt-gilleleje.dk/upl/website/praktiske-oplysninger/FondenLysglimt.pdf>.

Note		2019/20 DKK	2018/19 DKK
1	<b>Nettoomsætning</b>	<b>1.177.280</b>	<b>3.381.500</b>
2	Andre driftsindtægter	1.044.269	447.013
	Vareforbrug	-209.912	-583.580
	Ejendomsomkostninger	-782.465	-1.047.365
	Andre eksterne omkostninger	-440.648	-536.454
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>788.524</b>	<b>1.661.114</b>
3	Personaleomkostninger	-1.090.149	-1.508.353
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-301.625</b>	<b>152.761</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.517	-42.365
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-346.142</b>	<b>110.396</b>
	Finansielle indtægter	62	250
	Finansielle omkostninger	-35.635	-38.491
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-381.715</b>	<b>72.155</b>
	Skat af årets resultat	90.733	9.320
	<b>Årets resultat</b>	<b>-290.982</b>	<b>81.475</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-290.982	81.475
	<b>I alt</b>	<b>-290.982</b>	<b>81.475</b>

<b>AKTIVER</b>		31.10.20	31.10.19
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	10.510.733	10.555.250
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.510.733</b>	<b>10.555.250</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.510.733</b>	<b>10.555.250</b>
	Udskudt skatteaktiv	19.855	0
	Andre tilgodehavender	10.109	45.909
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>29.964</b>	<b>45.909</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	887	1.430
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>887</b>	<b>1.430</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.081.304</b>	<b>1.424.720</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.112.155</b>	<b>1.472.059</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.622.888</b>	<b>12.027.309</b>

<b>PASSIVER</b>		31.10.20	31.10.19
		DKK	DKK
Note			
	Fondskapital	7.307.577	7.307.577
	Overført resultat	1.339.053	1.630.035
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.646.630</b>	<b>8.937.612</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	70.878
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>70.878</b>
4	Gæld til realkreditinstitutter	2.062.617	2.362.183
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.062.617</b>	<b>2.362.183</b>
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	299.580	298.100
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	41.650	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.750	100.259
	Anden gæld	306.661	158.277
	Periodeafgrænsningsposter	207.000	100.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>913.641</b>	<b>656.636</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.976.258</b>	<b>3.018.819</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>11.622.888</b>	<b>12.027.309</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Fondskapital	Overført resultat	Uddelingsramme
Egenkapitalopgørelse for 01.11.19 - 31.10.20			
Saldo pr. 01.11.19	7.307.577	1.630.035	0
Forslag til resultatdisponering	0	-290.982	0
Saldo pr. 31.10.20	7.307.577	1.339.053	0

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK

### 1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen fordeler sig således:

Gæsternes egenbetaling	895.225	2.601.900
Tilskud til gæsterne fra legater og lignende	193.655	379.100
Salg af Lynglimtkort mv.	400	500
Tilskud til gæsterne fra Izards Velgørenhedsfond	43.000	100.000
Tilskud til gæsterne fra Fondation Juchum	45.000	300.000
I alt	1.177.280	3.381.500

### 2. Andre driftsindtægter

Overført fra Lynglimts Venner	85.415	62.146
Kontante gaver	32.900	105.099
Momsrefusion	250.600	83.858
Driftstilskud Kulturstyrelsen (2018)	0	93.208
Driftstilskud Kulturstyrelsen (2019)	0	102.702
Offentlige tilskud, kompensation COVID-19	320.354	0
Driftstilskud fra Fondation Juchum	255.000	0
Renoveringstilskud, Velfærdsdirektoriet	100.000	0
I alt	1.044.269	447.013

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger	1.057.644	1.451.476
Andre omkostninger til social sikring	15.731	24.452
Andre personaleomkostninger	16.774	32.425
I alt	1.090.149	1.508.353
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	4
Vederlag til bestyrelsen i alt	0	0

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.10.20	Gæld i alt 31.10.19
Gæld til realkreditinstitutter	1.154.843	2.362.197	2.660.283
I alt	1.154.843	2.362.197	2.660.283

#### 5. Eventualforpligtelser

##### *Andre eventualforpligtelser*

Fonden har foretaget skattemæssige hensættelser til senere uddeling ved opgørelse af den skattepligtige indkomst. Der er ikke afsat udskudt skat heraf i fondens balance, idet fondens ledelse har til hensigt at foretage tilstrækkelige uddelinger, så den udskudte skat ikke bliver udløst. Den ikke indregnede udskudte skat udgør t.DKK 9.

#### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 2.362 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 10.511

#### 7. Anvendt regnskabspraksis

##### **GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til fondens aktiviteter, herunder tilskud og gaver mv.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	30	0-30

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Uddelinger

Bevilgede uddelinger omfatter uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt. Bevilgede uddelinger, som på balancedagen endnu ikke er udbetalt, indregnes under anden gæld.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.